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شاخص

درآمد دولت از فروش سهام هر 
یک از پالایشگاه ها 

از امروز ای تی اف پالایشی شامل سهام دولت 
در 4 پالایشگاه برای پذیره نویسی به عموم مردم 
عرضه می شود. با فرض فروش همه واحدهای 
این ای تی اف، درآمــد دولت از کل واگــذاری 
این صندوق پالایشی، ۶۰ هزار میلیارد تومان 
است. در این نمودار درآمد دولت از واگذاری 
سهامش به تفکیک هر یک از 4 پالایشگاه حاضر 

در صندوق آمده است.

بازار خبر

گزارش خبری

چهار شنبه ۵ شهریور  1399
۶ محرم 1۴۴۲.شماره  ۲0۴۶0

خودرو دوباره صعودی شد

فارس- محدودیت عرضه خودروسازان و تداوم 
رشد قیمت کارخانه های خودروساز، قیمت خودرو 
را در بــازار دوبــاره صعودی کرد.تازه ترین قیمت 
خودروها  )میلیون تومان( به این شرح است: سمند 
 :TU۵ ال ایکس: ۱4۹، پژو 4۰۵: ۱48، پژو پارس
2۱۵، پژو پارس: ۱۷۹، پژو 2۰۶ تیپ 2: ۱۶۷، 
پژو 2۰۶ تیپ ۵ : 2۰۳، پژو 2۰۶ صندوق دار مدل 
V8: ۱۹۶، رانا: ۱۶8، پژو 2۰۷ آی دستی: 2۳۶، 
پــژو 2۰۷ آی اتوماتیک: ۳۱۷، دنــا: 222، دنا 
پلاس: 2۶۵؛ سایپا X۱۱۱: ۹۵، سایپا ۱۳۱: 8۳، 
سایپا ۱۳2: 84، تیبا 2: ۱۱۱، تیبا صندوق دار: 

۹۶، ساینا: ۱۱2 و کوئیک: ۱2۶ میلیون تومان.

سکته اقتصادی قلب یورو

فارس- اداره آمار آلمان رشد اقتصادی این کشور 
در سه ماهه دوم سال 2۰2۰ را منفی ۹.۷ درصد 
اعلام کرد. این رقم از سال ۱۹۷۰ تاکنون سابقه 

نداشته است.

ــروز ســازمــان خصوصی  طبق اطلاعیه دیـ
ســازی، پذیره نویسی صندوق دارادوم که 
اکنون پالایشی یکم نام گرفته، شامل مانده 
ــت در 4 شرکت پالایشی بزرگ  سهام دول
کشور از امــروز آغــاز می شــود. عرضه ای که 
با توجه به افت قیمت سهام پالایشگاه ها در 
چند هفته اخیر در بورس و با توجه به فرمول 
ــذاری، جــذاب به نظر می رسد.به  قیمت گ
ــزارش خــراســان، طبق اطلاعیه سازمان  گ
این  رئیس  توضیحات  و  ــازی  س خصوصی 
سازمان، هر ایرانی می تواند مجموعا تا سقف 
۵ میلیون تومان از دارایکم و دوم خریداری 
کند. یعنی کسانی که در اردیبهشت امسال 
2 میلیون تومان دارایکم خریدند، اکنون 
مــی توانند ۳ میلیون تــومــان هــم دارادوم 
بخرند، اما دیگران می توانند ۵ میلیون تومان 
دارادوم بخرند. میزان تخفیف در این عرضه 
2۰ درصد نسبت به قیمت روز قبل از پذیره 
ــروز سه شنبه اعــلام شده  نویسی، یعنی دی
است. قیمتی که با توجه به افت شدید بور س 
در چند هفته گذشته حداقلی محسوب می 
شود و چشم انداز بازدهی مناسبی پیش روی 

این صندوق قــرار داده اســت. گفتنی است 
بازدهی صندوق دارایکم که در اردیبهشت 
عرضه شد اکنون به حدود ۱۰۰ درصد رسیده 
است و بازدهی مشابهی برای دارادوم هم 
تخمین زده می شود. البته این بازدهی ۹۰ 
تا ۱۰۰ درصـــدی مشروط به آن اســت که 
قیمت سهام پالایشگاه ها تا سقف قبلی خود 
رشد کند. در حالت بدبینانه چنان چه قیمت 
سهام پالایشگاه ها در همین محدوده فعلی 
باقی بماند و رشد نکند میزان سود با توجه به 
تخفیف 2۰ درصدی برای خریداران حدود 
2۵ درصد خواهد بود.پذیره نویسی به صورت 
ــورس  و بانک ها برای  همزمان از طریق ب
هر شخص حقیقی دارای کد ملی تا مبلغ ۵ 
میلیون تومان امکان پذیر است. پذیره نویسی 
از بامداد چهارشنبه ۱۳۹۹/۶/۵ آغاز شده و 
تا پایان روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۶/۱۹ ادامه 
خواهد یافت.گفتنی است ارزش این صندوق 
بعد از اعمال تخفیف حدود ۶۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده است که باید ۱2 میلیون 
نفر در آن مشارکت کنند تا همه واحدها به 

فروش برسد.

بــازار سرمایه کشور که به مدت 2 هفته عمدتا 
درگیر فشار فروش سنگین بود و از روز یک شنبه 
با حمایت سنگین حقوقی ها مواجه شده بود، 
بالاخره در معاملات دیروز یک رشد با کیفیت 
را ثبت کرد تا اهالی بازار نفس راحتی بکشند.

به گزارش خراسان، شاخص کل که در آستانه 
سقوط به کانال ۱.۵ میلیون واحد قرار گرفته 
بود، از همان ابتدای معاملات دیروز با حمایت 
مواجه شد تا در کانال۱.۶ میلیون واحد تثبیت 
شود و روند صعودی خود را آغاز کند. البته در 
بازار دیروز از نظر تعدادی، بیش از ۵۰ درصد 
سهم های بورس تهران منفی بودند و شاخص کل 
هم وزن هم اندکی عقبگرد داشت، اما شاخص 
کل به مدد رشد قابل توجه شرکت های بزرگ 
پالایشی، بانکی، هلدینگ ها و ... بیش از 4۱ 
هــزار واحــد رشد کرد و به سطح یک میلیون و 
۶۵۰ هزار واحد بازگشت. گفتنی است در بازار 
دیروز هم خرید حقوقی ها در بسیاری از نمادها 
مشهود بود اما با تغییر جو بازار، حقیقی ها هم 
ــاره خریدار شدند و در بسیاری از گروه ها  دوب
مثل بانک، غذایی، خودرو، دارویی و ... خریدار 

خالص بودند. باید دید با شروع پذیره نویسی 
دارادوم تغییر روند بازار مسیر صعودی بورس 
ادامه خواهد یافت یا بازار متعادل می شود؟ بسته 
شدن بسیاری از نمادهای بازار با صف خرید در 
معاملات دیروز نوید تداوم رشد را می دهد. روند 
نزولی بــورس با ایجاد اختلافاتی در خصوص 
عرضه دارادوم آغاز شده بود و اکنون شروع پذیره 
نویسی این صندوق به نقطه ای برای بازگشت 
بورس تبدیل شده است.در خصوص حمایت از 
بازار، دوشنبه شب هامونی، مدیرعامل فرابورس 
ایران گفت: حقوقی ها ۱۰ هزار میلیاردتومان 
در خرید مشارکت داشتند و از بـــازار، سهام 
جمع آوری کردند. حمایت حقوقی ها از بازار 

سهام در روزهای آینده همچنان ادامه دارد.

خریدهای گسترده حقوقی ها 
بالاخره جواب داد 

رشد 4۱ هزار واحدی شاخص کل بورس بعد از 2 هفته کابوس وار 

 دارادوم با فرمول جذاب
 قیمت گذاری از راه رسید 

آغاز پذیره نویسی ای تی اف پالایشی با انتظار بازدهی 2۵ تا ۹۰ درصدی 

 مجلس به دنبال هدایت پول
 در کانال شفافیت 

طرح »حکمرانی ریال« در کمیسیون 
اقتصادی کلید خورد 

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از بررسی 
طرح »حکمرانی ریال« در این کمیسیون خبر داد 
که مبنای اصلاحاتی مهم در حوزه نظام مالیاتی به 
شمار می رود.به گزارش خراسان، اوایل مردادماه 
بود که سازمان مالیاتی در تحلیلی حجم اقتصاد 
زیرزمینی در کشور را بیش از ۵۵8 هزار میلیارد 
تومان، معادل بیش از ۳۷ درصد کل تولید ناخالص 
داخلی برآورد کرد. بدین معنا که عملکرد بیش از 
یک سوم اقتصاد ایران از منظر پرداخت مالیات و 
به تبع آن، میزان درآمد، شفافیت مالی، قانونی یا 
غیر قانونی بودن فعالیت، امکان پذیری گردش 
کالاهای قاچاق یا غیر استاندارد، امکان پذیری 
انواع فعالیت های سوداگرانه مخرب و غیر مولد و ... 
برای مجموعه سیاست گذاری دولت و حاکمیت، 
قابل رصد نیست و نتیجه آن را می توان در انواع 
دلالی های بازار ارز، طلا، مسکن، خودرو و فرار 
مالیاتی حدود ۵۰ هزار میلیاردی دید.در این زمینه 
و در سال های گذشته، بحث شفافیت تراکنش های 
مالی برای مبارزه با درآمدهای سوداگرانه  مطرح 
شد، اما با تقلیل موضوع به »سرک کشی به حساب 
های مردم« کنار زده شد تا این که در جریان تلاطم 
بازار ارز در دو سال گذشته، بانک مرکزی، اقداماتی 
را در جهت ایجاد شفافیت و کنترل تراکنش های 
بانکی در مقابله با فعالیت های مخرب ارزی و پولی 
اجرا کرد. از جمله تعیین سقف برای تراکنش های 
مبتنی بر کارت خوان ها، شناسایی و مقابله با کارت 
خوان های قاچاق شده به خارج از کشور، ممنوعیت 

پشت نویسی چک های تضمینی.
اما گویا هم اینک مجلس قصد ورود اساسی به 
این معضل را دارد. در این زمینه مهدی طغیانی 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو 
با مهر، از اعلام وصول و بررسی طرحی تحت عنوان 
»حکمرانی ریال« خبر داده که در صورت تصویب به 
عنوان زیرساخت طرح های مالیاتی در کشور به 
شمار خواهد رفت. به گفته وی، حکمرانی ریال به 
طور خلاصه به معنای کنترل بیشتر بانک مرکزی 
بر گردش ریال در کشور و به نوعی مکمل قانون 
مبارزه با پول شویی است. وی به گوشه ای از این 
طرح اشاره کرد و افزود: در این طرح تفکیک حساب 
های شخصی و تجاری مطرح شده است. این دو 
حساب باید از یکدیگر جدا شوند. برای حساب های 
شخصی سقف گذاشته شود و حساب های تجاری 

نیز به سازمان امور مالیاتی متصل شوند. 

خبر

یک میلیارد دلار صادرات بنزین 
در ۵ ماه نخست سال 

ــاره به ایــن که تجارت  رئیس کل گمرک با اش
خارجی به 24.۶ میلیارد دلار رسید، گفت:  
تاکنون یک میلیارد دلار بنزین صادر شده است.

به گزارش صداوسیما مهدی میراشرفی اظهار 
کرد: حجم تجارت خارجی در پنج ماهه نخست 
امسال، بیش از ۵۳ میلیون تن به ارزش 24/۶ 
دهم میلیارد دلار است که از این میزان، سهم 
صادرات ۳8 میلیون تن به ارزش ۱۰/۹ دهم 
میلیارد دلار و سهم واردات ۱۳/8 دهم میلیون 

تن به ارزش ۱۳/۷ دهم میلیارد دلار است.
وی گفت: بیشترین تاثیر منفی در بخش صادرات 
به دلیل کرونا و تحریم در اردیبهشت ماه با ۵4 
درصد، منفی بوده که هم اکنون به 2۷ درصد 
منفی رسیده و این کاهش نشان از عادی شدن 

روند صادرات دارد.
ــزود: نخستین قلم  ــران اف رئیس کل گمرک ای
کالای صادراتی کشور در این پنج ماه، بنزین 
است که با کاهش مصرف و افزایش تولید ما، 
توانستیم بیش از یک میلیارد دلار از این کالا ها 

را به کشور های دیگر صادر کنیم.

افزایش 1۴ برابری تولید طلا در کشور از سال 9۲ 

رئیس جمهور از افزایش بیش از ۱4 برابری تولید طلا در کشور نسبت به سال ۹2 خبر داد و گفت: 
دولت حاضر است برای معادن طلا، سرمایه گذاری ویژه ای انجام دهد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، مراسم بهره برداری از سه طرح ملی حوزه صنعت و معدن از جمله فاز توسعه تولید 
شمش طلا در شهرستان قروه استان کردستان با ظرفیت تولید سالانه 2 تن شمش طلا برگزار شد. 
در این مراسم حسن روحانی با اشاره به اهمیت طلا در اقتصاد ملی گفت: همان طور که امروز معادن و 
پتروشیمی توانسته جای صادرات نفت را بگیرد گسترش معادن طلا و استخراج آن ها می تواند به نوعی 
جایگزین ارز خارجی شود. وی با بیان این که به وزارت صنعت و معدن اعلام می کنم دولت حاضر است 
برای معادن طلا، سرمایه گذاری ویژه ای انجام دهد، افزود: تولید طلا در کشور نسبت به سال ۹2 بیش 
از ۱4 برابر افزایش داشته و باید در سال پیش رو، به سمت یک تحول بزرگ در این عرصه گام برداریم. 

رئیس جمهور افزود: طلا می تواند پشتوانه پول ما باشد و دولت آماده تلاش بیشتر در این زمینه است.

پرداخت وام اجاره تا روز دوشنبه، فقط ۶ فقره! 

تسهیلات کمک ودیعه مسکن درحالی به بانک ها ابلاغ شده است که به دلیل آشنا نبودن کارمندان 
بانک با سامانه اقدام ملی وزارت راه و شهرسازی روند یادگیری به کندی انجام می شود؛ تا جایی که 
بنا به گفته مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن تا روز گذشته ۹۷ پرونده در بانک تشکیل و تا ساعت ۱8 بعد 
از ظهر، ۶ فقره تسهیلات پرداخت شده است.به گزارش ایسنا، پروانه اصلانی مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی در این باره گفت: با توجه به این که کارکنان شعب مختلف ۱۳ هزار 
بانک سراسر کشور که درگیر پرداخت کمک ودیعه اجاره مسکن هستند به تازگی با سامانه اقدام 
ملی مسکن آشنا شده اند روند آموزش این افراد در حال انجام است. وی در پاسخ به این سوال که 
تاکنون چه تعداد از افراد به بانک معرفی شده اند به ایسنا گفت: فعلًا ۹۷ پرونده تشکیل شده و تا 
ساعت ۱8 روز سوم شهریور ماه ۶ فقره  تسهیلات هم پرداخت شده اما همان طور که گفتم روند 
پرداخت به سرعت بالا می رود. ثبت نام به پایان رسیده و بارگذاری مدارک هم در حال انجام است.


